

Nr sprawy: ZOU-XII.271.156.2019.MA

UID: 2213804

Poznań, 3 października 2019 r.

Uczestnicy postępowania

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły od Wykonawców wraz z odpowiedziami, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie **Przebudowa Rynku Łazarskiego w Poznaniu**

Pytanie 1

zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na możliwość złożenia przez Wykonawcę Zabezpieczenia Należytego Wykonania zgodnie z art. 150 ust. 3 Prawa Zamówień Publicznych. Zgoda przyczyni się do korzystniejszej wyceny niniejszego projektu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 2

zwracamy się z prośbą o możliwość złożenia Zabezpieczenia Należytego Wykonania oddzielnie na okres realizacji oraz oddzielnie na okres rękojmi przy czym zabezpieczenie na okres rękojmi zostałyby złożone Zamawiającemu w okresie obowiązywania Zabezpieczenia Należytego Wykonania w okresie realizacji jednakże po podpisaniu przez Strony protokołu odbioru końcowego Inwestycji. W przypadku gdyby Wykonawca nie przedłożył zabezpieczenia na okres rękojmi Zamawiający byłby uprawniony do złożenia żądania zapłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 3

§4 ust. 2 pkt. 5) Umowy - Oferent prosi o wykreślenie obowiązku lub dookreślenie poszczególnych spraw do których Zamawiający wymaga udzielenia stosownego pełnomocnictwa analogicznie do zapisów §9 ust. 2 i 3 Umowy. Zobowiązanie do udzielenia pełnomocnictwa we wszystkich sprawach związanych z realizacją Przedmiotu Umowy jest nadmierne z punktu widzenia organizacji i funkcjonowania Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 4

§4 ust. 4 Umowy - Oferent prosi o dodanie zd. 3 „Wykonawca nie odpowiada za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy na podstawie uwag lub zastrzeżeń, jeśli poinformował Zamawiającego i ich wadliwości przed przystąpieniem do prac objętych wskazanymi uwagami lub zastrzeżeniami.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 5

§4 ust. 6 Umowy - Oferent prosi o potwierdzenie, że wskazana odpowiedzialność Wykonawcy została określona zgodnie z zasadami kc

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wskazana odpowiedzialność Wykonawcy została określona zgodnie z zasadami KC.

Pytanie 6

§8 ust. 2 Umowy - Oferent prosi o dookreślenie zapisów poprzez wskazanie oddzielnie kwoty ryczału za Etap I oraz kwoty wynagrodzenia kosztorysowego szacunkowo przyjętego dla Etapu II.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść załącznika nr 9 do SIWZ – Wzór umowy, poprzez zmianę w § 8 ust. 2, który otrzymuje brzmienie:

„2. Wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu wykonania przedmiotu Umowy objętego zamówieniem podstawowym wyniesie: zł netto (słownie: złotych), wraz z podatkiem VAT stanowiącą kwotę brutto zł (słownie złotych:) z czego:

- a) zł stanowi wynagrodzenie ryczałtowe za realizację Etapu I,
- b) zł stanowi szacowane wynagrodzenie kosztorysowe dla Etapu II,

W dalszej części Umowy jako „wynagrodzenie podstawowe”.

W wyniku powyższej zmiany, Zamawiający załącza do dokumentacji w nowym brzmieniu załącznik nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy.

Pytanie 7

§ 14 ust. 4-8 oraz §15 ust. 2 pkt 4) Umowy - Oferent prosi o potwierdzenie, że Wykonawca może samodzielnie określić procedurę akceptacji materiałów i wyrobów budowlanych. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wskazanych w §14 ust. 4 i 8 terminów.

Odpowiedź:

Zmawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 8

§15 ust. 2 pkt 3) Umowy - Oferent prosi o wydłużenie terminu zapłaty na rzecz podwykonawców do 30 dni

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 9

§17 ust. 3 pkt 2) oraz ust. 4 pkt 4) i 5) oraz ust. 5 pkt 8) oraz ust. 6 pkt 11) oraz ust. 7 pkt 4) - Oferent prosi o dookreślenie, że odmowa dokonania odbioru nie dotyczy wad nieistotnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 10

§22 Umowy - Oferent prosi o potwierdzenie, że Wykonawcy przysługuje prawo do udostępnienia informacji związanych z realizacją Umowy potencjalnym podwykonawcom, dostawcom i usługodawcom oraz podmiotom zależnym oraz podmiotom należącym go grupy kapitałowej Wykonawcy w zakresie niezbędnym do realizacji Umowy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 11

§22 ust. 6 - Oferent wnosi o zmianę terminu obowiązywania klauzuli do 10 lat

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany. W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść załącznika nr 9 do SIWZ – Wzór umowy, poprzez zmianę w § 22 ust. 6, który otrzymuje brzmienie:

„6. Zobowiązania zaciągnięte w niniejszym paragrafie wiążą Wykonawcę przez 10 lat od dnia zawarcia Umowy.”

Pytanie 12

§25 ust. 1 - Oferent prosi o zakreszenie całkowitej odpowiedzialności odszkodowawczej Stron z tytułu realizacji Umowy do 100 % wartości Wynagrodzenia brutto oraz wyłączenie odpowiedzialności odszkodowawczej Stron z tytułu utraconych korzyści

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 13

§27 ust. 3 Oferent prosi o zmianę zapisu poprzez określenie, że wycena prac zaniechanych, dodatkowych lub zamiennych zostanie wykonana w pierwszej kolejności na podstawie kosztorysu ofertowego, a dopiero w przypadku braku danej pozycji w kosztorysie ofertowym, na zasadach określonych w tym ustępie.

Odpowiedź:

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia treść załącznika nr 9 do SIWZ – Wzór umowy, poprzez zmianę w §27 ust. 3, który otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku powstania konieczności zaniechania prac, wykonania prac dodatkowych lub zamiennych z którymi związana będzie konieczność zawarcia aneksu do Umowy lub odrębnej umowy, Wykonawca przedłoży do akceptacji Zamawiającego kalkulację ceny jednostkowej tych robót lub prac innego rodzaju na podstawie kosztorysu ofertowego, a dopiero w przypadku braku danej pozycji w kosztorysie ofertowym, z uwzględnieniem cen czynników produkcji takich jak robocizna, materiały, sprzęt, transport, kosztów pośrednich, kosztów zakupu, oraz zysku nie wyższych od średnich cen robocizny, materiałów, sprzętu i transportu, kosztów pośrednich, kosztów zakupu, zysku publikowanych w wydawnictwie „SEKOCENBUD” w miesiącu, w którym kalkulacja jest sporządzana oraz nakładów rzeczowych określonych w Katalogach Nakładów Rzeczowych (KNR), a w przypadku robót, dla których nie określono nakładów rzeczowych w KNR, według innych ogólnie stosowanych katalogów lub nakładów własnych zaakceptowanych przez Zamawiającego. Przedłożenie przez Wykonawcę wyceny nie jest wiążące dla Zamawiającego i stanowi tylko jeden z techniczno-organizacyjnych etapów procedury przygotowania do zawarcia aneksu lub nowej umowy.”

Pytanie 14

§32 ust. 1 zd. 1 Umowy - Oferent, mając na uwadze przedmiot Umowy wnosi o ograniczenie możliwości odstąpienia od umowy wyłącznie w części niewykonanej (ex nunc).

Odpowiedź:

Postanowienia § 32 ust 1 należy interpretować łącznie z ust. 2. Zamawiający nie widzi konieczności zmian, gdyż wynikają one wprost z ust. 2.

Powyższe odpowiedzi należy uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Katarzyna Wozniak
Katarzyna Wozniak

GLÓWNY SPECJALISTA
Małgorzata Abramczyk
Małgorzata Abramczyk